
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Viernes 4 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 38704

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
25

20
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

25201 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Planificacion y Gestion de Infraestructuras y Medios para la Seguridad.
Objeto: Declaración de emergencia para la adquisición, implantación y
puesta en marcha de una nueva infraestructura de clave pública que
complemente  a  las  existentes  actualmente  y  que  garantice  la
continuidad del servicio prestado por la Dirección General de la Policía.
Expediente: X240329XSOMM/1.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subdirección  General  de  Planif icacion  y  Gestion  de

Infraestructuras  y  Medios  para  la  Seguridad.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800109G.
1.3) Dirección: Avda. Pío XII, 17-19.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28016.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915371846.
1.11) Correo electrónico: sgpgims.mesa@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21uxhbaVQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Declaración de emergencia para la adquisición,
implantación y puesta en marcha de una nueva infraestructura de clave pública
que complemente a las existentes actualmente y que garantice la continuidad
del servicio prestado por la Dirección General de la Policía.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado (Procedimiento extraordinario

excepcional previsto en el artículo 120 del citado texto legal, para actuaciones
de emergencia, siguiendo los trámites establecidos en dicho artículo, ya que
los mecanismos de contratación de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, no permiten dar respuesta a la situación con la
celeridad que se requiere.).

7.2) Justificación:
7.2.1) Situación de extrema urgencia.

7.3) Explicación: La ausencia de esta infraestructura en los plazos establecidos
pone en riesgo la continuidad de servicios esenciales como la expedición de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Viernes 4 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 38705

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
25

20
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

documentos de identidad electrónicos y pasaportes, así como la seguridad y
reputación del Estado español.

10. Fecha de adjudicación: 11 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INETUM ESPAÑA S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28855260.
12.3) Dirección: MARIA DE PORTUGAL, nº 9.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 695.252,82 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 841.255,91 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de julio de 2025.

Madrid, 1 de julio de 2025.- Subdirector General de Planificacion y Gestion de
Infraestructuras y Medios para la Seguridad, Mario García Colorado.

ID: A250032239-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-03T14:44:06+0200




